

ÅRSBERETNING IBUP 2022

Skrevet av Katrine Heim Gjesvik

Styret:

Ingeborg Aarseth, leder og kasserer (leder fra Årsmøtet-22)

Annette Marfjord, nestleder og kasserer (fra Årsmøtet-22)

Maud Heie Bjerke, sekretær og kandidatmedlem (fra Årsmøtet-22)

Katrine Heim Gjesvik, kandidatmedlem

Matias Bals, kandidatmedlem

Unni Sandaker Blom, medlem

Ansatt:

Solveig Høyland, administrativ medarbeider

Valgkomité:

Lise Radøy

Anna Szulc

Undervisningsutvalg (UU):

Anna Szulc, leder

Lise Bruusgaard

Lise Radøy (til Årsmøtet-22)

Benedikte Jordet (fra Årsmøtet-22)

Renate Bergland (fra Årsmøtet-22)

Litteraturutvalg (LU):

Rune Johansen

Eystein Våpenstad

Fredrik Cappelen

Tonya Madsen

Etikkutvalg:

Rune Johansen

Anne Catrine Møller

Barbo Aasgaarden

Ankeutvalg:

Grete Tangen Andersen

Kjersti Brænne

Anne Okstad

Generelt om styrets arbeid i 2022

Styret har fra Årsmøtet-22 hatt en leder, som også har rollen som kasserer. Annet styremedlem har siden Årsmøtet-22 hatt rollen som nestleder og kasserer (delt verv). Andre oppgaver har dels ligget hos samme person(er) gjennom året, dels blitt fordelt på styremøtene. Benedikte Jordet og Lena Brekkå satt i styret frem til Årsmøtet (2022). IBUP har gjennom hele året hatt kontor/lokale i Gjerdrums vei 19, 0484 Oslo (Nydalen), der møtevirksomhet og undervisning har foregått.

Styret har hatt 11 styremøter i løpet av 2022, i tillegg til ett fellesmøte med undervisningsutvalget. Ellers har det vært jevn kontakt og korrespondanse mellom styret og undervisningsutvalget. Det har blitt holdt to strategiseminarer, ett med styret og samtlige utvalg (Losby Gods) og ett med styret og undervisningsvalget (Gjerdrums vei). I tillegg ble det holdt et arbeidsseminar ved årets start, med deltakere fra styret og UU, samt administrativ medarbeider (Finnskogtoppen).

Strategiseminar på Losby Gods:

Styret og alle utvalg deltok på strategiseminar på Losby Gods 7.-8. mai. Formålet med seminaret var for styret og de ulike utvalgene å møtes for å jobbe med og drøfte ulike

problemstillinger både hver for seg og sammen, samt å bli bedre kjent. Det ble blant annet jobbet med retningslinjer for blant annet seminarleder og -kontakt, digitalt arkiv, kvalitetssikring av veiledere, samt drøftet muligheten for å arrangere et veilederseminar. Det ble holdt en avskjedsmiddag for Lise Radøy etter mangeårig verdifull innsats for IBUP.

Strategiseminar i Gjerdrums vei:

Styret og undervisningsutvalget deltok sammen på strategiseminar i IBUPs lokaler i Gjerdrums vei 5. november. Det ble arbeidet med blant annet en tekst til hjemmesiden om hva som kjennetegner psykoanalytisk orientert psykoterapi med barn og unge, utarbeidet lister for alle medlemskategorier, drøftet veilederkontrakter, drøftet veilederpedagogikkseminar og mulighetene for å få seminarer godkjent som valgfritt program hos NPF, i tillegg til å drøfte fordeler og ulemper ved en eventuell samorganisering i Gjerdrums vei med andre, liknende institutter.

Arbeidsseminar på Finnskogtoppen

Deltakere fra styret og undervisningsutvalget, samt administrativ medarbeider, deltok på dette arbeidsseminaret, som ble avholdt 5.-9. januar. Der ble blant annet IBUPs arkiv gjennomgått og digitalisert.

Arbeid knyttet til fagmiljøet på Vestlandet

På Vestlandet har det vært jobbet aktivt for å få til et nytt innføringsseminar, der en viktig motivasjon er at LIS på Vestlandet skal kunne velge denne terapiretningen i sin utdanning. Dette resulterte i at et nytt innføringsseminar startet opp i Stavanger i januar, i samarbeid med BUPA Stavanger, med 10 deltagere fra både Bergen og Stavanger. Det er en målsetting å styrke det psykodynamiske fagmiljøet på Vestlandet, samt i andre regioner, når det gjelder veilederkapasitet og lærekrefter. Dette er også motivasjonen bak ønsket om å få til et STPP-seminar, som et tredje påbyggingsår til innføringsseminaret, også på Vestlandet.

Fagmøter

IBUP har arrangert en rekke fagmøter i løpet av 2022. I løpet av våren ble det holdt to åpne fagkvelder, et nytt konsept med navnet «The Squiggle Club», på Kulturhuset i Oslo, med Per Are Løkke som foredragsholder. Litteraturviter og gestaltterapeut Elisabeth Løvlie deltok i en påfølgende samtale med Løkke. I mars-22 ble det holdt en fagkveld, med påfølgende fest, der Meg Harris Williams holdt et foredrag. Det ble også holdt en «Squiggle Club» i løpet av høsten, med spedbarnsfasen som tema og Gerd Abrahamsen som foredragsholder. Anne Okstad og Lise Radøy deltok i en påfølgende samtale med Abrahamsen. I tillegg til dette holdt Meg Harris Williams fire webinar-kvelder gjennom høsten, med stor suksess.

Samarbeidsrådet

Som leder har Ingeborg Aarseth vært IBUPs representant i Samarbeidsrådet. Rådet arbeider opp mot helsemyndighetene og fungerer som et felles organ både for å fremme ulike psykoterapiretninger og for å øve press på myndighetene for å skape en større forutsigbarhet når det gjelder de økonomiske støtteordningene. Samarbeidsrådet har hatt flere møter i løpet av 2022 og har jobbet med psykoterapibiennalen om tema «utenforskap» som skal avholdes i mars-23.

Marionstipendet

Marionstipendet har blitt utlyst årlig siden 2010. Stipendet er på 10 000 kr og skal i hovedsak benyttes til faglig oppdatering for instituttets lærere og veiledere. Det kom ikke inn noen søknader som ble godkjent i 2022.

Aktivitet i utvalgene

Undervisningsutvalget (UU)

Utvalget har i løpet av året hatt noe utskiftning. Lise Radøy avsluttet sitt omfattende og mangeårige arbeid i undervisningsutvalget i februar og Benedikte Jordet kom inn etterfølgende. Lise Bruusgaard ba før sommeren om permisjon fra utvalget og har før jul uttrykt ønske om å tre ut av utvalget og har dermed sluttet. I april trådte Renate Bergland inn i utvalget.

I løpet av høsten har det fungerende utvalget bestått Renate Bergland og Anna Szulc (leder), med Benedikte Jordet i midlertidig permisjon/sykemelding.

Undervisningsutvalget har i løpet av 2022 hatt til sammen syv ordinære møter i utvalget og ett møte sammen med styret, i tillegg til å delta på to strategisamlinger og ett arbeidsseminar sammen med styret.

Arbeidet på utvalgets møter omhandler i stor grad behandling av diverse søknader fra kandidater og veiledere, samt kollegaer, som ønsker ulike dispensasjoner/godkjenninger, samt søknader om medlemskap. UU har også jobbet med å godkjenne læreplaner, samt oppfølging av/kontakt med seminarledere og -kontakter. I tillegg til dette har UU jobbet med er evalueringer fra seminarer drøftet og diverse henvendelser til undervisningsutvalget svart på, samt at det holdes en jevn kontakt med styret og det føres logg over diverse søknader og prosesser med kandidater. Det har også vært samarbeid med styret om oppstart av diverse seminarer i løpet av året, avklaring i forhold til lærerkrefter, inntak, roller som seminarkontakt m.m.

Undervisningsutvalgets leder har, i samarbeid med representant fra styret, arbeidet videre med utforming av rutiner og retningslinjer på de fleste områder i tilknytning til utdanningen, herunder med særlig søkelys på seminarledere og seminarkontakter, intervjuer, m.m. Det har også vært søkelys på læreplanene og arbeidet med dette opp mot LU sin litteraturliste slik den har foreligget så langt. UU har utarbeidet en liste med obligatorisk pensum til innføringsseminar og skal gjøre det samme til videregående seminar. Det er i løpet av året

blitt et stadig tydeligere behov for mer fokus på veilederstaben, både med tanke på kontakt og kvalitetssikring.

Litteraturutvalget (LU)

LU har i 2022 svart på fortløpende henvendelser om litteratur til seminarene. LU har foretatt en større revisjon av litteraturlisten og organisert den ut fra områder som er pensum på henholdsvis innførings- og videregående seminar. LU jobber også, i samarbeid med UU, med en revisjon av litteraturlisten for videregående seminar.

Etikkutvalget og Ankeutvalget

Etikkutvalget behandler klagesaker av etisk karakter og er et rådgivende organ for instituttet. Ankeutvalget behandler klagesaker på vedtak fattet av styret. Det har ikke kommet inn noen klagesaker til noen av utvalgene ilt 2022.

Seminaraktivitet

Innføringsseminar

IBUP har holdt i fem innføringsseminarer i 2022; tre i Oslo (hvorav to ble fullført), ett i Stavanger og ett i Tønsberg.

Videregående seminar

Videregående seminar startet opp i august-22 i Oslo.

Spedbarnsobservasjonsseminar

I 2022 har det pågått to seminarer i spedbarnsobservasjon, ett i Oslo og ett i Stavanger, hvorav begge ble fullført.

Overgangsseminar/det 3. året

Seminaret er midlertidig godkjent av psykoterapiutvalget i Den Norske Legeforening (DNLF) som det 3.seminaråret i DNLFs psykoterapiveilederutdannelse. Seminaret startet opp i Oslo i august-22.

Lærerseminar

Ble avholdt 4.-5. februar for IBUPs lærerstab, med rundt 10 deltakere. Foreleser var Kari Holm. Arbeidsformen bestod ellers hovedsakelig av fremlegg av egne seminarer i mindre grupper. Det er planlagt å arrangere ett lærerseminar årlig.

Seminarrekke om ungdom

Per Are Løkke har holdt to seminarrekker om ungdom, en ila våren (fire kvelder) og en ila høsten (fem kvelder). Seminaret ble godkjent som vedlikeholdsaktivitet av Norsk Psykologforening og Den Norske Legeforening.

Alle seminarer har tilnærmet gått som normalt gjennom Covid-19-pandemien. Digitale samlinger har blitt holdt de gangene fysisk oppmøte har blitt frarådet.

	Tidsrom	Lege	Psykolog	Annet	Mann	Kvinne	Lærer(e)
Spedbarnsobservasjonsseminar							
Oslo	H21-V23	1	4	0	0	5	Ingeborg Aarseth Lise Radøy
Stavanger	H21-H22	2	0	1	0	3	Grete Tangen Andersen Ellen Ramvi
Innføringsseminar							
Oslo	H20-V22	4	2	0	3	3	Anders Landmark
Oslo	H20-V22	3	2	0	2	3	Fredrik Cappelen
Oslo	H21-H23	5	1	0	2	4	Annette Marfjord Katrine Heim Gjesvik
Tønsberg	H21-H23	7	0	0	0	7	Benedikte Jordet
Stavanger	V22-H23	6	4	0	0	10	Unni Sandaker Blom Anne Kløve
Videregående seminar							
Oslo	H22-V24	1	4	0	0	5	Tonya Madsen
Overgangsseminar							
Oslo	H22-V23	7	0	0	2	5	Eystein Våpenstad
48 kandidater fordelt på		34	17	1	9	43	

Kandidater som har fullført seminar i 2022: 14

Spedbarnsobservasjonsseminar: 3

Innføringsseminar: 11

Totalt antall seminarer i regi av IBUP i løpet av 2022: 9

Totalt antall kandidater i utdanning i løpet av 2022: 52

Antall kandidater i utdanning per 31.12.2022, som fortsetter inn i 2023: 38

Mellanrummet

IBUP gikk inn som eiere av Mellanrummet i november 2018. Tidsskriftet feiret sitt 20-årsjubileum i 2019. I 2022 ble det gitt ut fire digitale nummer. Blant IBUPs medlemmer i redaksjonen er Lise Radøy, Anne Okstad, Kjersti Brønne og Håkon Kagnes.

Lokaler

IBUP holder til i kontorlokale i Gjerdrums vei 19 (Ny dalen, Oslo).

Hjemmesiden/Facebook/IBUP-nytt/andre informasjonskanaler

Hjemmesiden www.ibup.no inneholder informasjon om IBUP og seminarene våre og er gjennom 2022 blitt oppdatert av Solveig Høyland og Katrine Heim Gjesvik, etter innspill fra Styret og UU. Det har blitt gjort noen endringer på hjemmesiden for å gjøre informasjon om våre seminarer enda tydeligere, samt gjøre det enklere å melde seg på. Martin Friis Dahl har i tillegg vært innleid til konsulentoppdrag for teknisk assistanse.

IBUP har egen profil på Facebook, som administreres av Styret og UU. Her legges det ut informasjon om våre seminarer.

IBUP-nytt er et nyhetsbrev til medlemmer om aktuelle saker og hva IBUP jobber med gjennom året. Kjersti Brønne er ansvarlig for IBUP-nytt, som har kommet ut fire ganger i 2022.

E-poster

Styret ønsker å basere seg på at utsending av informasjon skjer via e-post. Det er viktig at alle medlemmer gir beskjed hvis det blir endring av e-postadresse. Henvendelser skjer til post@ibup.no.

Avtale med Kopinor

For å formalisere kopiering og bruk av åndsverk i forbindelse med vår undervisningsvirksomhet, inngikk IBUP i 2019 en avtale med Kopinor. Denne avtalen gjaldt også i 2022.

EFPP

IBUP er medlem av EFPP (European Federation for Psychoanalytic Psychotherapy), Child and Adolescent Individual Psychotherapy section. De har egen hjemmeside, www.efpp.org, der det legges ut informasjon om internasjonale seminarer og kongresser. Lise Radøy og Benedikte Jordet var representanter for IBUP i dette organet i 2022.

Økonomi

Ingeborg Aarseth, Annette Marfjord og Solveig Høyland samarbeider fortløpende om IBUPs økonomi gjennom hele året.

Medlemstall pr 31.12.22: 115 (- 4 fra 2021)